
 

 

 

 

Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 269 79 675, DIČ: CZ26979675 

 

 

Staré Město, ul. Brněnská – rekonstrukce stoky 
AIVc - 5, Š109 – Š683 

 

(Technická zpráva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Staré Město, ul. Brněnská - rekonstrukce stoky AIVc - 5, Š109 - Š683

 

 

2 

 

SOUHRNNÉ INFORMACE  

 

NÁZEV STAVBY  

Staré Město, ul. Brněnská – rekonstrukce stoky AIVc - 5, Š109 – Š683 

 

INVESTOR 

Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 

Sídlo:   Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ:    494 53 866 

 

OBJEDNATEL/ZHOTOVITEL 

CENTROPROJEKT GROUP a.s. 

Sídlo:    Štefánikova 167, 760 01 Zlín 

IČ:    016 43 541 

Kontaktní osoba:  Gregorovičová Johanka, tel. 731 645 227, e-mail: gregorovicova@centroprojekt.cz 
   (projektantka vodohospodářských staveb) 

 

ZHOTOVITEL DOPRAVNĚ -INŽENÝRSKÉHO  OPATŘENÍ  

NVB LINE s.r.o. 

Sídlo:    Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

IČ:    269 79 675 

Kontaktní osoba:  Ing. David Kašpar, tel. 770 187 111, e-mail: kaspar@nvbline.cz 

(projekční činnost) 

Barbora Orlová, Dis., tel. 773 623 026, e-mail: orlova@nvbline.cz 

(vyřízení povolení)  

 

 

 

 

 



Staré Město, ul. Brněnská - rekonstrukce stoky AIVc - 5, Š109 - Š683

 

 

3 

 

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU NA SILNICI I/55 A MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  

 

ROZSAH STAVBY 

Místo stavby se nachází v intravilánu města Staré Město, okres Uherské Hradiště ve Zlínském kraji. Konkrétně na 

silnici I/55 km 69,620 – 70,150 (úsek č. 112 v km 0,400 – 0,960). 

V rámci prací se bude jednat o opravu kanalizace. Realizace bude provedena za částečné uzavírky silnice I/55 a 

bude rozdělena do dvou etap. Silnice I/55 bude zjednosměrněna, autobusová doprava bude jezdit v obou směrech, 

provoz bude regulován světelně signalizačním zařízením. 

V řešeném úseku se nachází křížení s místními komunikacemi, přechody pro chodce a dále bude stavbou dotčena 

autobusová doprava (viz kapitola autobusová doprava). 

Vyklízecí přechodné dopravní značení bude osazeno min. týden před zahájením platnosti zákazu. 

Jedná se o rekonstrukci jednotné kanalizační stoky AIVc-5 v dl. cca 520 m, která je situována v ulici Brněnská, ve 

Starém Městě u Uherského Hradiště. Stávající nevyhovující betonové potrubí DN 300-600 bude nahrazeno novým z 

odstředivě litého sklolaminátu stejného průměru. Nové potrubí bude uloženo ve většině trasy ve stávající trase a 

stávající niveletě, pouze místně dojde k mírnému odklonu trasy potrubí kvůli stávajícím inženýrským sítím. Součástí 

stavby je přepojení stávajících kanalizačních přípojek na rekonstruovaný řad. Oprava potrubí bude provedena 

otevřeným výkopem. Stavba bude probíhat v chodnících, parkovacích stáních, ale částečně i v komunikaci I. třídy – 

následně budou probíhat opravy povrchů.

 

 

DOPRAVNĚ  INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  –  I. ETAPA / II.  ETAPA 

V přiložené situaci jsou zakreslena místa, kde budou probíhat veškeré práce. Pracovní místo bude oploceno, na 

silnici budou stát vozidla stavby. Průjezdní šířka podél pracovního místa bude min. 3,20 m.    

Realizace bude provedena za částečné uzavírky, kde na daném úseku, v místě pracovního místa bude zavedeno 

zjednosměrnění silnice I/55. Autobusová doprava však bude mít umožněno vjet do jednosměrné komunikace 

v obou směrech, provoz bude regulován SSZ. Přilehlé místní komunikace budou uzavřeny nebo zjednosměrněny. 

Vzhledem k tomu jsou navrženy dvě objízdné trasy (viz kapitola objízdná trasa). 

V I. ETAPĚ – Z důvodu uzavření místní komunikace ul. Obilní čtvrť je v této části zrušena stávající jednosměrná 

komunikace. Vzhledem k tomu jsou v daných úsecích vyklizeny parkovací místa pro vyhnutí vozidel a pro otáčení 

vozidel v této slepé komunikaci.  

 

CHODCI –  I. ETAPA / II . ETAPA 

Chodci budou stavbou dotčeni, přechody pro chodce budou v daném úseku uzavřeny a vzhledem k tomu bude 

vyznačena obchozí trasa. Průchozí šířka podél pracovního místa bude min. 1,5 m.  

Přístup ke všem objektům v řešeném úseku bude zajištěn po celou dobu stavby. 

 



Staré Město, ul. Brněnská - rekonstrukce stoky AIVc - 5, Š109 - Š683

 

 

4 

 

AUTOBUSOVÁ  DOPRAVA –  I . ETAPA / II. ETAPA 

Autobusová doprava bude jezdit v obou směrech jednosměrné komunikace, zastávky zůstanou obslouženy na 

stávajícím místě. Pouze v I. ETAPĚ bude autobusová zastávka „Staré Město, sokolovna“ ve směru do Buchlovic 

přesunuta za pracovní místo.   

 

OBJÍZDNÁ  TRASA –  I.  ETAPA / II. ETAPA 

Objízdná trasa pro nákladní vozidla: 

• objízdná trasa pro nákladní vozidla bude vedena po silnicích I/55 a III/42826. 

Objízdná trasa pro ostatní vozidla: 

• objízdná trasa bude vedena po silnicích I/55, III/42824 a místních komunikacích (ulice Východní a část  

    místní komunikace, která není na podkladních mapách pojmenována). 

 

 

SPECIFIKACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ  

Přechodná úprava provozu bude probíhat dle přiložených situací.  

Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude dočasně zakryto.  

Po dokončení prací v úseku a následném přesunu dopravního omezení na další úsek bude v hotové části stávající 

dopravní značení uvedeno do původního nebo nově stanoveného stavu.  

Veškeré instalované dopravní značení vyhovuje ČSN EN 12899-1, TP 65 II, 66 II, 85, 108, 133 a je schváleno MD ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kvasicích dne 17. 3. 2023 

NVB LINE s.r.o. 

Ing. David Kašpar 


